EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO N° 4470010712/2022
EMPRESA: SANDRA APARECIDA VEIGA DE OLIVEIRA 27149.
HISTÓRICO: REF. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, 
VIDEO E FOTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE ÓR-
GÃO, PROC.SEI N. 0447.012558.00013/2022-45.
VALOR: 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais).

CÓD. CLAS. ORÇAM.: 447.001.06183227742850000.
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00.00.
FONTE DE RECURSO: 100.
DATA: 14 de dezembro de 2022.

Assinam: Antonio Karllos Antoniete Barbosa – Emitente; e Carlos 
Augusto da Silva Negreiros – Ordenador de Despesa.

[...]

Estado do Acre, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado e a Empresa Metdata Tecnologia da Informação  Eireli.
OBJETO: Aquisição de 10 (dez) Scanners Kodak Alaris S2060W, que serão entregues nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo 
do Edital e, ainda, ao que consta nos autos SEI nº 0056.007883.00045/2022-40.
VALOR GLOBAL: R$ 39.989,90 (trinta e nove mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos), conforme detalhamento abaixo:

4DIÁRIO OFICIALNº 13.4354    Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022

Item Especificação Técnica Marca Und Qtd V. Unit. (R$) V. Total (R$)

25

SCANNER KODAK ALARIS S2060W SCANNER 
- Tipo de Scanner:

[...]

Estado do Acre, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado e a Empresa Microtécnica Informática Ltda.
OBJETO: Aquisição de 12 (doze) Notebooks, que serão entregues nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital e, ainda, 
ao que consta nos autos SEI nº 0056.007883.00048/2022-83. 
VALOR GLOBAL: R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais), conforme detalhamento abaixo:

Item Especificação Técnica Marca Und Qtd V. Unit. (R$) V. Total (R$)

86

- NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 ACIMA DA 8ª GERA-
ÇÃO, Tela 15,6” Led LCD, Memória 8 Gb tipo DDr4 expansiva 20gb, 
disco rígido 256 Gb (ssd), 1 Tb Hd, Placa de vídeo dedicada ou inte-

[...]

A Polícia Civil, nos termos da Cláusula acima, prorroga 
a vigência deste Contrato de locação para: 01.01.2023 a 31.12.2023.
DO VALOR: A Polícia Civil pagará aos LOCADORES o valor mensal de 
R$ 2.095,56 (dois mil noventa e cinco reais e cinquenta e seis centa-
vos), perfazendo o valor total de R$ 25.146,72 (vinte e cinco mil cento e 
quarenta e seis reais e setenta e dois centavos).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente deste Termo 
Aditivo correrá à conta do:
Programa de Trabalho: 45100106183227742850000 - Manutenção das 
atividades administrativas e operacionais da Polícia Civil. Natureza da

[...]

Polícia Civil em Rio Branco – AC.
FINALIDADE: Este termo aditivo tem por finalidade de PRORROGAR 
A VIGÊNCIA do contrato n.º 21/2020, em conformidade com Parecer 
Jurídico nº 379/2022/PCAC - ASSJUR/PCAC – DELGERAL.
DO VALOR: O valor deste Termo Aditivo é de R$ 69.500,00 (sessenta e 
nove mil e quinhentos reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente aditivo é de 01.01.2023 a 
31.12.2023.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente deste Termo 
Aditivo correrá à conta do:
Programa de Trabalho: 45100106183227742850000 - Manutenção das 
atividades administrativas e operacionais da Polícia Civil.